(6) Quæ hoc loco desunt, eadem in codice Va-  
ticano, n. 161, desiderari, didici ex doctiss. vir

II. Qua autem die ille imperii insignia induit, A eadem divi Demetrii martyris memoria celebrabatur. Jubet autem non prius renuntiari se imperatorem cum conjugē, quam imperatrici Annæ Joannique imperatori ejus filio sit acclamatum. Recordabatur enim semper defuncti imperatoris amicitiam, et illius de imperio mandata haud **612** facile obliviscebatur. Imo ut illi, ita et ipsius necessariis primas tribuebat. Propugnaculum enim aiebat se ab imperatore ædificatum ad conservandum imperium ejus filio; cui pròinde tanto tutius ac stabilius futurum esset imperium, quanto ipse potentior esset exstiturus.

III. Itaque et vestem, quæ purpurea erat, in albam, propter ægritudinem ex defuncti imperatoris morte, post tertiam statim diem mutavit (qui nos ab imperatoribus semper observatus in luctu), et vestibus ab eo tempore albis constantissime usus est, donec regina urbe capta totius Romanæ dittonis princeps nemine adversante evasisit. Cujus rei causam sciscitanti mihi respondit, se id triplici de causa factitasse: primum quidem, ut defuncto imperatori amico suo justa persolveret: deinde propter matris suæ mortem, quæ postmodum incidit: tertio denique, quod eos, qui secum erant, videret rerum necessarium penuria laborantes, in maximis periculis versari, adeoque satius duceret magnificum vestis imperatoris sumptum impendere in illorum usus, quam sibi reservare. Sed enim ipse, cum offendisset statim violentia adversaque tempora ac negotia, ita et suis rebus consuluit, et defuncti imperatoris mandata, qua maxima potuit reverentia, prosecutus est.

IV. At unanimes illi ac pæne gemelli, ubi istum accepere insignibus imperatoris ornasse se, exsiliunt præ voluptate, et furentium quasi ritum **613** æmulantes ad bacchandam insolenter vertuntur. Eam enim occasionem nacti ac rationem palam obsistendi maximam, liberrimaque et incontinenti lingua omnium auribus obtrudendi morbum animi veterem atque arcanum, commendantique se, quod pridem istius improbitatem perspexissent, in conis, in utero adhuc delitescentem et quasi lactentem (testem enim prioribus conjecturis ac præconem vere vocalem accessisse id, quod novissime actum et in lucem perfecto partu tandem aliquando editum foret), jam nec dubie nec la-

B'. 'Ἡμέρα δ' ἦν, καὶ ἦν τὰ τῆς βασιλείας (7) περιεζώσατο σύμβολα, ἐν ἧ τὰ τῆς μνήμης ἤγετο Δημητρίου τοῦ θεοῦ μάρτυρος. Προστάττει δ' ἀναγορεύεσθαι [P. 381] τελευταῖον τοῦτον (8) ὄμου τῆ σὺζύγῃ βασιλικῶς, μετὰ γε τὴν τῆς βασιλίδος Ἀννης εὐφημίαν καὶ τοῦ ταύτης υἱοῦ βασιλέως Ἰωάννου. Ἐμέμνητο γὰρ αἰετῆς τοῦ θανάτου βασιλέως φιλίας, καὶ τῶν ἐκείνου περὶ τῆς βασιλείας συνθηκῶν ἐκλαθέσθαι οὐ μάλα θεούλετο· ἀλλ' ὡς ἐκείνον τοὺς ἐκείνου προϋτίθει. Πύργον γὰρ ἔλεγεν αὐτὸν πρὸς ἐκείνου τοῦ βασιλέως ψυχοδομηθῆναι πρὸς ἀσφάλειαν τῆς τοῦ παιδὸς βασιλείας· παρὰ τοσοῦτον οὖν εἶναι τῷ παιδί τὰ τῆς ἀσφαλείας ἀκίνδυνά τε καὶ βεβαιότερα, παρόσον αὐτὸν ἰσχυρότερον.